5

*Ecce michi displicet Quod cecini,  
Et meo contrarius Sum carmini.  
Tue reus, Domina, Dulcedini,  
Cujus elegantie Non memini.  
Quia sic erravi,  
Sum dignus pena gravi :  
Penitentem corripe,  
Si placet, in conclavi !*

## **Sepe de miseria**

1

*Sepe de miseria  
Mee paupertatis  
Conqueror in carmine  
Viris litteratis  
Laici non capiunt  
Ea que sunt varis  
Et nil michi tribuunt  
Quod est notum satis.*

2

*Poeta pauperior  
Omnibus poetis,  
Nichil prorsus habeo  
Nisi quod videtis,  
Unde sepe lugeo,  
Quando vos ridetis;  
Nec me meo vicio  
Pauperem putetis.*

3

*Fodere non debeo,  
Quia sum scholaris  
Ortus ex militibus  
Preliandi gnaris ;  
Sed quia me terruit  
Labor militaris,  
Malui Virgilium  
Sequi quam te, Paris.*

4

*Mendicare pudor est,  
Mendicare nolo ;*

*Fures multa possident,  
Sed non absque dolo.  
Quid ergo jam faciam,  
Qui nec agros colo  
Nec mendicus fieri  
Nec fur esse volo ?*

Commentaires : le traducteur, plutôt que de considérer des quatrains de treize pieds, avec une césure entre sept et six pieds, a préféré les distribuer en huit vers alternés de sept et six pieds rimant entre eux

### ***Stetit puella***

1  
*Stetit puella  
Rufa tunica ;  
Si quis eam tetigit,  
Tunica crepinuit ;  
Eia !*

2  
*Stetit puella  
Tamquam rosula ;  
Facie splenduit  
Et os eius floruit.  
Eia !*

3  
*Stetit puella  
(Bi einem bovme),  
Scripsit amorem  
(An eime lovbe)  
(Dar chom Uenus also fram;)  
Caritatem magnam,  
(Hohe minne)  
(Bot si ir manne.)*

Commentaires : De ce Carmina Burana, tiré de tradition allemande, où se mélangent latin et langue populaire germanique, le traducteur a choisi une interprétation française unique, en imaginant qu'une musique appropriée tiendra compte de cette rythmique.

## **Ecce gratum**

1

*Ecce gratum  
Et optatum  
Ver reducit gaudia :  
Purpuratum  
Floret pratum  
Sol serenat omnia.*

*Jam jam cedant tristia !  
Estas redit,  
Nunc recedit  
Hiemis servitia.*

2

*Jam decrescit  
Et decrescit  
Grando, nix, et cetera,  
Bruma fugit  
Et jam sugit  
Veris tellus ubera.  
Illi mens est misera,  
Qui nec vivit,  
Nec lascivit  
Sub estatis dextera !*

Commentaires : ce chant du renouveau du printemps a si bien été mis en musique par Carl Orff, dans son œuvre, CARMINA BURANA, en 1936, et si mondialement connue aujourd'hui, qu'il ne semblerait pas possible au traducteur de s'en distraire de la rythmique. C'est pourquoi sa traduction se combine avec la composition du musicien, autant que faire se peut....